РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
УСЛОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27 января 2022 года                                      с. Услон                                                  № 11

О внесении изменений в постановление
администрации Услонского МО
№ 85 от 01.11.2013 г.

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», во исполнение распоряжения Правительства Иркутской области № 662-рп от 09.11.2021 г. «Об утверждении плана-графика внесения изменений в правовые акты Иркутской области в части исключения случаев истребования справок о составе семьи, выписок из домовых книг», руководствуясь статьями Устава Услонского муниципального образования  Зиминского района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Услонского муниципального образования № 85 от 01.11.2013 г. «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача юридическим и физическим лицам справок с места жительства, выписок из похозяйственных книг администрации Услонского муниципального образования Зиминского района», главу II раздела 2.3 изложить в новой редакции «В  предоставлении муниципальной услуги  может быть отказано на следующих основаниях:
· обращение лица, не относящегося к категории заявителей (представителей заявителя);
· заявителем не представлены необходимые документы;
· отказа самого заявителя;
· выяснения обстоятельств о предоставлении заявителем ложных данных;
- смерти заявителя (представителя заявителя);
- истребование справок о составе семьи, выписок из домовых книг необходимых для получения гражданами государственных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти Иркутской области».
2. Настоящее постановление вступает в законную силу с 01.03.2022 года  и подлежит опубликованию в периодическом издании органов местного самоуправления Услонского муниципального образования «СЕЛЯНОЧКА», разместить на официальном сайте администрации Услонского муниципального образования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Услонского
муниципального образования                                                                                О.А. Сухарев